Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан

Городская клиническая больница №1 города Стерлитамак

ПРИКАЗ

26.03.2020г.                                                                                                                 № 204-Д
г. Стерлитамак

На основании указа президента РФ от 25.03.2020 № 206, в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 2011, № 48, ст. 6724; 2019 № 52, ст. 7836) и пунктом 5.2.208 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2012 № 608 (Собрание законодательства Российской Федерации 2012, № 26, ст. 3526) и в целях борьбы с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2020 198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 26.03.2020г. прекратить  плановую госпитализацию пациентов в дневные  и круглосуточные стационары, а так же стационары на дому.
2. Медицинский и немедицинский персонал дневного стационара по мере освобождения от основной деятельности перевести в участковую и узкую службу.
3. Работу онкологической службы, в том числе и радиологии, продолжить в обычном режиме, с проведением противоэпидемиологических мероприятий, регламентирующих карантинным   режимом.
4. Отменить текущие отпуска с 01.04.2020г. сотрудникам медицинских и немедицинских подразделений до отмены карантинных  мероприятий.
5. Руководителям медицинских служб и подразделений обеспечить наличие  коечного и кадрового резерва, в случае возникновения необходимости развертывания резервных госпиталей, согласно приказу МЗ РБ № 233-А от 24.03.2020г. Заведующими отделениями обеспечить в течении одного часа прибытие  необходимых  штатных единиц в дежурное и ночное время.
6. Заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Гулыниной Т.И. прекратить проведение профилактических осмотров и диспансеризации населения 26.03.2020г. с переводом в участковую и узкую службу

7. Установить круглосуточное дежурство дежурных администраторов.

Ответственный за составление графика начальник штаба гражданской обороны Ишмуратов Г.В.

8. Проход посетителей категорически запретить кроме: по допускам проверяемых с заранее подготовленными  списками ГАУЗ РКОД, КТ ,МРТ, медицинская реабилитация, психотерапевтическое отделение, отделение паллиативной помощи, к несовершеннолетним пациентам (родители, опекуны)

9. Главной медицинской сестре, начальнику технического отдела, старшим медицинским сестрам  обеспечить постоянное наличие многоразовых масок и колпаков для персонала.

10. Обязателен первичный осмотр всех пациентов в приемном отделении для всех профилей.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Гавный врач
ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак

А.И.Палтусов
к.м.н